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Sh.P.K "HIDROALBANIA ENERGJI"

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne

lek

|Shenime

Viti 2014 !

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

386,061

6,419,668

|
1 |Aktive monetare
2  |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivafivef

Totali 2

3 | Aktive te tjera fi_hanclarg afatshkurtra

386,061

6,419,668

Liogari/Kerkesa te arketuesfime klienti

23,612,089

(i) Hogan;}lc'm’cm le arketueshme ortaku

24,194,400

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TVSH

(ii)

14,434,239

39,329,437

Liogari/Kerkesa fe tiera fe arketueshme

(iv)

Investime fe ffera financiare

(v)

Totali 3

38,046,328

4  |Inventari

Lendef e para

63,523,837

13,486,482

[ Prodhim ne proces

- (m) | Frodukre fe gatshme

(V) | Malira per shitje

IDniveniare imef

Totali 4

176,929

176,929 |

176,929

13,663,411 |

5 |Aktivet biologjlke afatshkurtra

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapaglmet dhe shpenzimet e shiyra

_|Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I}

38,609,318

~ 83,606,916 |

Il | Aktivet afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

Biesmarje fe {fera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime fe fje.f | 1e pjesemiairye

(ii)

Aksione dhe letra te fjera me viere

(i)

(iv) Llogf.;:r-:f/ﬁﬂf*rm fe arkefueshie afalgjata

Totali 1

2  |Aktive afatt_f;jata materiale

11j TORH

(i) | Ndertesa
[ (i i'i'] | Mjete fransporti

374,964,109 |
992,389

359,480,424
I |'24 D l4 E E

~(iv) | Makiners dhie pajisje

269,739,914

270,397,758 |

(V) |Akiive te fjera afalgjata maleriale (me vikontab,)

526,051

Aktive afafgjafta ne proces

701,401
23,783,833

Totali 2

646,222,463

| Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

655,603,902 |

Lmri i nure
Shpenzimet e zhvillimnit

Eb 0

(1)

(iil) |Akdve fe fera alalgjata jomateriale

Totali 4

Kapltal aksionar i papagijar

o

6 |Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

e

646,222,463

655,603,902

| QIPERISE “ |

684,831,781 |

739,210,818




Sh.P.K. "HIDROALBANIA ENERGJI"

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

‘_DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime |  Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

1

Derivativet

2

(i) | Hwat dhe obligacionef afafshkurira

Huamarrjet

(1)

Kihimel/Kipagesat ¢ huave atargjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndajf furnitoreve

7,339,586 | (3,522,450)

(i)

Te pagueshme ndaj punonfesve

1,477,707

(1)

Defyrime latimore

7,072,392 |

=
®

Detyrime fe fjera kreditore

Delyrime dogana

Totali 3

|Provizionet afatshkurtra

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

133,812,889 |

17,923,204 |

36,192,366 |

436,846
2,220,451
37,195,519

33,812,889

Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

36,192,366

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

596,227,252

662,477,046

Hua, bono dhe detyrime 1ga qgiraja financiare

| BONOT € KORVeriiesnme

|Totali 1

Huamarrje te tj:era afatgjata

P r_ovizionet afatgjata

596,227,252 |

662,477,046 |

Te pagueshme ndaj furnitoreve afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

596,227,252

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise U3
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose éksio_net e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

630,040,141

662,477,046

698,669,412

100,000

100,000 |

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Totali i Kapitalit (Ill)

40,303,406

14,123,321

14,388,234 |

26,180,085

54,791,640

40,403,406

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 1l1)

684,831,781

739,210,818

REPUBUKA E SHQIP'ERiSE

FIDROALBANIA




SH.P.K "HIDROALBANIA ENERGJI"

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 JANAR - 31 DHJETOR 2014

Ne lek
Nr  |Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 [Shitjet neto B 126,539,427 138,277,013
| 2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 21,375,500 | 23,783,833
3 |Ndryshimet ne inventarin e mallrave "
4 Materialet e konsumuara 14,577,359 | 17,572,520
| § |Kosto e punes 4,613,151 4,103,172
5.1 | - pagat e personelit 3,953,000 3,616,000
[ 5.2 |-te tiera ;;e?sﬁmgli ) &% = BB ]
5.3 | - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 660,151 587,172
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 82,622,296 | 77,186,918
7 |Shpenzime te tjera 9,038,145 12,925,801
8 Shpenzime per tu shperndare . : ]
9 Totalii shpenzimeve (shuma 4-8) | 110,850,951 _- 111,788,411
10 :}Itlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3 37,063,076 50,272,435
14 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e h = '
kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
| pjsssmarjet . o
13 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare  (21,459) (65,973)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
18.1 tiera financiare afatgjata = =
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (16,461,333) (20,500,712)
13.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (©1) (104,333)
13.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (1,244,447) (146,750)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare : ' o
" (13.1+/-13.2+/-13.3+/-13.4) {12l (29’8_17’777)
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-14) | 19,336,646 | 29,454,658
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin = 4,948,412 i 3,274,573
17 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 14,388,234 26,180,085
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SH.P.K "HIDROALBANIA ENERGJI "

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt Viti 2014 Viti 2013

~ [Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
\Parate e arketura nga klientet 160, 098,839 | 163,061,890
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (92 '289 ,892) (116,881,809)
Parate e ardhura nga veprimtarite '
Parate e paguara per shpenzime dieta , taksa te tjera B (2,692,420) (562,164)
Interesi i paguar+interes kap.AAM (41,791,283) (69,121,664)
Tatim fitimi | paguar = e (86,577) | (1,978,536)
leerenca konvertimi te paguara (9 (146,759)|
Paraja neto nga veprimtarite e shfryteztmtt 13,238,576 ! (25,629,042)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

_ |Blerja e aktiveve afatgjata materiale paradhenie o8
| Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

~ |Interesi i arketuar 232 B -
derdhje nga oratke _ = (19,272,315) 776,983
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese (19,272,083)| 776,983
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare vl O !

I Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar B iy _
Te ardhuara nga huamarrje afatgjata 31,000,000
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Drwdente te paguar
Para;a neto e perdorur ne vspnmtante financiare e - 31,000,000
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (6,033,507) 6,147,941
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,419,668 | 271,727
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 386,161 6,419,668

ADMINISTRATORI

Kujtim KOLGIINI




Shogeria HIDROALBANIA ENERGJI SHPK
NIPTI K984202020

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

o : Gjendje _ Bhtesa nga] — |Gjendje
Nr. | Emertimi | Sasia |~ m07a Jivieresime]  STiSS? | Pakesime EErroorn
1|Toka - - - -
2|Ndertime 383,305,226 35,844,043 - 419,149,269
3|Makineri,p: 375,152,514 61,180,646 - 436,333,160
4|Mijete trang 1,862,592 - 1,862,592
5|Kompjuteri 252,649 - 252,649
6|Zyre 1,065,000 - 1,065,000
7|Licenca - -
8|Te Tjera
9]AQT ne proces 23,783,833 23,783,833 -
Totali | 785,421,814 97,024,689 | 23,783,833 | 858,662,670
Amortizimi A.A.Materiale 2014
i) . Gjendje  Phtesa nga : Gjendje
Nr. | Emertimi | Sasia |t 0 S0 Shtesa | Pakesime = 3111212014
1|Toka - - - -
2|Ndertime 23,824,802 20,360,358 - 44,185,160
3|Makineri,pj 104,754,756 61,838,491 - 166,593,247
4|Mjete trang 622,106 248,097 - 870,203
5|Kompjuteri - 2 .
6|Zyre 616,248 175,350 - 791,598
7|Licenca - - -
8|Te Tjera = - -
g o -
Totali 129,817,912 82,622,296 R 212,440,208
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
= ; Gjendje Bhtesa nga ; Gjendje
Nr. | Emertimi | Sasia (AR rivleresin?e] Shtesa | Pakesime |=Eg o
1|Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0] 359,480,424 15,483 685 0] 374,964,109
3|Makineri,p 0| 270,397,758 -657,845 0| 269,739,913
4|Mijete trang 0 1,240,486 -248,097 0 992,389
5|Kompijuteri 0 252,649 0 0 252,649
6|Zyre 0 448,752 -175,350 0 273,402
7|Licenca 0 0 0 0
8[Te Tjera 0 0 0 0
9|AQT ne proces 23,783,833 0| 23,783,833 0
Totali | 655,603,902 14,402,393 | 23,783,833 | 646,222,462

Administratori
KUJTIM KOL




DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K984202020
Emri tregta HHIDROALBANIA ENERGJI SHPK
Adresa CERNALEV, KUKES

EMERTIMI

Totali i te ardhurave
Totali i shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
c) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre
d) kentributet vulinetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shqiperise
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tiera penale
f) krijimi ose mitja e rezervave e fondeve te tjera
g} tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagsimit, pritie percjellje
h) shpenzimet e kansumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
1y interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin
themelor
Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga riviersimi | akteve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
= Humbja
- Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktive te patrupezuara
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tiera te aktivitetit
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

( Vietem per perdarim zyrtar )

Periudha tatimore

Viti
2014
Sipas Bilancit Fiskale
1 147,914,927 2 147,914,927
3 128,578,281 4 114,925,515
5
6
i
8
9
10
11
12
13 6,179,966
14
15
16
17
18 500,000
19
20
21 6,972,800
22
23
24
25 26
27 19.336,646 28
29
30
31
32 33
34
35 32,989,412
36 4,948 412
37 38 0
39
40 40,303,406
41 0
42 0
43 0
44 82522,296 45 82,622,296
46 20,360,358 47 20,360,358
48 61,338,491 49 61,838,491
50 175,350 51 175,350
52 248,097 53 248,097
54 0

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni | mesiperm eshte | plote dhe | sakte




Shogeria "HIDROALBANIA ENERGJI "SHPK
NIPT K984202020

Nr.Tel :

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI VITIN 2014

Nr.  |[EMERTIM] Lighimjere | [KP8SI0 N0 s et [V llcstare
ton ne leke
1|Mijete fransporti MAHINDRA 3.15/AA 240 AM 1,862,592
Gjithsejt : 1,862,502
ADMINISTRATORI

Kujtim KOLGJINI




INVENTARI i _MATERIALEVE_

31.12.2014
Subjekti  HIDROALABANIA ENERG.I
NIPT-| K984202020
Aktiviteti
Adresa Vep. CERNALEV, KUKES
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
0
Shuma 0

Per Drejtimin e Shogerise

Kujtim KOLGJINI




Taimpaguesi _ HIDROALBANIA ENERGIJI
NIPT __K984202020

Tel.
Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2014

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise |Shuma monedhe e huaj| Shuma ne leke
1 ALPHA BANK 12530612 206,272
2 ALPHA BANK 4.48 eur 627
3 CREDINS BANK 283766 179,373
4 CREDINS BANK 283770 -457
5 CREDINS BANK 283767 -82
328
Shuma 386,061

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

)

(

KUJTIM KOLGJINI




SHENIMET SPJEGUESE

‘ Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bere sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara
‘ ne SKK 2 . Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
| b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare ‘
‘_ ¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Shogeria sh.p.k “HIDROALBANIA ENERGJI" eshte regjistruar ne QKR

Objekti | veprimtarise se shogerise eshte :Prodhim energji elektrike. Adresa e shogerise
CERNALEV KUKES me numer Nipti K984202020

Kapitali fillestar | shogerise sipas aktit te themelimit dhe sipas statutit ne momentin e
themelimit ishte 100000 leke

Veprimtaria e Shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret
e shogerite tregtare” te statutit te shogerise.

Ne mbyllje te vitit 2014 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shaiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Per gellime ligjore Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal.

Gjendjet financiare paragiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paragitjes se
pasgyrave financiare te shogerise

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2014

- KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE.

Pasqyrat financiare shprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shogeria per vitin 2014. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase.
Perberesit e pasqgyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane:

- Bilanci Kontabel

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta

- Pasqyra e rjedhjes (flukseve) te parase

:Pasqyra e levizjes se aktiveve
Pasqyra e amortizimit

ADMINISTRATORI 1
Kujtim HKOLGIINI




Shogeria “Hidroalbania Energji “shpk,
CERNALEV, KUKES

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2014 - 31 Dhijetor 2014
I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pétputhje me kérkesat ligjore né Shgiperi té
pércaktuara né Ligjin Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqytat Financiare” dhe mé pas u
miratuan edhe Standartet Kontabél qé lidhen me té. Ky ligj 1 ri pércaktoi zbatimin né
Shqipéri té Standarteve Kombetare Kontabél (té njohura si SKK) pér té gjitha shogérité
tregétare. Standartet Kombétare Kontabél té miratuara, qé do té zbatohen nga shoqérité
e Vogla dhe té Mesme té cilat pérgéndrohen né zérat me kryesore té Pasqyrave Fianciare
té shogérive.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2014-31.Dhjetor.2014, ne perberje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra
e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane petgatitur ne baze te kerkesave te
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nenet 4 deti
18 te keti) ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet
dhe kapitalin) te Shoqerise Hidroalbania Energji ”shpk me date 31.12.2014.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen -ekonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise ” Hidroalbania Energji ”shpk pet
periudhen 01.01.2014-31.12.2014.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ckuivalentet e saj) te Shoqerise * Hidroalbania Energji”’shpk pet periudhen 01.01.2014-
31.12.2014.

Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin ¢ Shogerise”
Hidroalbania Energji ”shpk per pertudhen 01.01.2014-31.12.2014.

1. Informacione te Pergjithshme

1.1 Té dhéna pér Shoqériné
" Hidroalbania Energji ““sh.p.k eshte krijuar si shogeri tregatre me dt 27.10.2009 .Selia e
Firmes eshte ne Adresen : Cernalev , Kukes.
Objekti 1 shogerise sipermartje ne fushen e ndertimit, per ndertimin e objekteve te
ndryshme, tregtim etj.
Kapitali i shogetise eshte .100.000 leke dhe zoterohet nga ortaket Shoqeria "Hidroalbania
” Shpk e cila zoteron 87% te kapitalit , dhe Shogeria L.R.L sh.p.k e cila zoteron 13% te
kapitalit ,Administratori z Kujtim Kolgjini.
Numri mestat i te punesuarve gjate vitit 2014 eshte 12.
NIPT-1 K984202020

1.2. Baza e Pérgatitjes

Ligji 1 ri 1 Kontabilitetit promovon zbatimin ligjore té standarteve nga shoqérité.

Shogeria ka véné né batim aplikimin & Ligit pér Konlabilitetin pér pérgatitien e Pasqyrave
Financiare pér perindhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014.

Ato pérfshijné standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar T Kontabilitetitt (KKK) dhe
interpretimet e standarteve té shpallura nga Ministria e Financave.

Kuadiri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel I aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2;

49)



Baza e pregaditjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKIK
1,35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave Financiare
(SKK 1;37-69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,
pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje ndetpretjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPESIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne tastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote pet
te gene te qarta dhe te kuptushme petr perdotues te jashtem qe kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetem per zerat matetial
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqytave Financiare eshte e siguruar pasi nuk
ka gabime material duke zbatuar parimet e meposhtme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepetuar,pa nen ¢ mbivleresim te
gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmetise duke siguruat krahasimin midis dy periudhave.

Rregullat e Vierésimit dhe Paragitjes sé Lilogarive Vijetore né Shqipéri jané pérfshiré ni shémimet
shpjeguese 1¢ pasqyrave financiare ¥ vitit 2014.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit
*Vlera e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kutsin e
Bankes se Shqgiperise qe daton 31.12.2014.

2.2, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2014 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem* |sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.



2.3. Inventari

Per Inventarin e patagitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014 eshte aplikuar
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nt.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdotrur Metoden e mesatates se ponderuat.

2.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2014 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike * ,sipas SKK-

se nt.8.

2.5.  Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5

2.6.Huamarrjet afatshkurtera.

Per Huamarrjet Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuat® ,sipas patagrafit
nr.32,33 te SKK-se nr.3.Vlera nominale e huamatrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me
kestet e likujdimit ne periudhe.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar*® sipas patagtrafit nt.32,33 te
SKK-se nr.3.Vlera nominale e huamarrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e

likujdimit ne periudhe.
2.8.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vletesuar me vleren e tyre historike
kontabel.. Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur si rezultat i shprendarjes se fitimit.

2.9.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbibazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detytimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi i tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

Te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres.

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet neto dhe té ardhurat nga shérbimet té
realizuara nga aktivitetet kryesore té shoqgerise, duke mos pérfshiré tatimin mbi vlerén e
shtuar (TVSH).

Pjesa mé e madhe té shitjeve té shogerise gjenerohen nga sherbimet e ndertimit dhe nga
shitja e tyte.

Pérgjithésisht, té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose qé do
té arkétohet.

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e
tjera rrjedhese me vleren ne momentin e ndodhjes(parimi I konstatimit te drejtave e

detyrimeve)



2.10. T atimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi té ardhurat llogaritet bazuar né ligjet pér tatimet qé jané né
fuqi né datén e ndértimit t€ bilancit kontabél. Manaxhimi vleréson petiodikisht gjendjen
lidhur me tatimin e rimbursueshém duke u bazuar né situatat né té cilat rregullimet
tatimore qé zbatohen jané subjekt i interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon
t¢ pérshtatshme bazuar né shumat qé parashikon ti paguajé ndaj zyrés sé tatimeve.

2.11 Monedha funksionale dhe monedha e paragqitjes

Zérat e pétfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit
ekonomik kryesor né té cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare
paraqiten né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.

2.12 Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e
kryetjes s¢ transaksionit. N€ fund t€ periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare
né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit té késaj daté. Diferencat nga
konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen né pasqytén e té ardhurave dhe
shpenzimeve, né zérin “t€ tjera té ardhura (shpenzime) financiare”,

Kurset e kémbimit t€ pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor
2014 jané:

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2014 2013
Monedha
Euro 140.14 140.20
$ 11525 101.86

III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.
3. Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2014 paraqitet:

Emertimi Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi+,-
Llogari Bankare 385733 573928 -188195
Arke 328 5845740 -5845412
Totali 386061 6419668 -6033607

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogative bankare ne daten e
fundit,31.12.2014, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete petiudhe
si dhe me gjendjen e atkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2014.Gjendjet sipas
bankave dhe arkes paragitet ne aneksin shtese I.A.A.1.

4. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2014
paragitet:




Emertimi Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi+,-
Kerkesa te tjera kliente 23612088 24194400 -582312
Kerkesa te tiera TVSh 14434239 39329437 -24895198
Totali 38046327 63523837 -25477510

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje si
rezultat i tvsh se shitjeve te energjise elektrike nga Shogeria.

5. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2014 patagitet:

Emertimi Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi+,-
Materiale te para dhe material 0 13486482 -13486482
te tjera

Inventare | imet 176929 176929 0
Totali 176929 13663411 -13486482

Persa 1 perket inventareve te materialeve ¢ lendeve te pata giendja patagitet si me poshte :

Gjendje deri me 31.12.2013 ka gene 13486482 leke
Jane blete gjate vitit 1090877
Shuma 14577359
Jane shitur 0

Diferenca 14577359
Jane bere dalje (shpenzime me situacione per 14577359
punimet e kryera dhe sherbime mirembajtje

Diferenca 0

Gjendja e materialeve dhe lendeve te para me 31.12.2014 eshte O leke .

Per inventarin e imet gjendja paragitet si me poshte :

Gjendje deri me 31.12.2013 176.929
Blerjet gjate vitit jane 0
Shuma 176.929
Shitje 0
Sistemim veprimi kaluar ne Aktiv 0
Inventare 1 imet 176.929

Gjendje Inventare i imet me 31.12.2014 eshte 176.929 leke.

Ne krahasim me vitin e kaluar gjendja e materialeve ne fund te vitit eshte pakesuar ne
vlere prej 13.486.482 lek , kjo per aresye te daljeve te materialeve per punimet ge jane

kryer ne vitin 2014.
Ndersa persa u perket inventarit te imet gjendja me 31.12.2014 nuk ka pesuar

ndryshime.

6.Aktivet Afatgjata Materiale.
Gjendja e *Aktveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date

31.12.2014 paraqitet si me poshte:



Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2014

Ndertime )
N dhe Makine Miete Te tjera oo
instalime Pajisje transporti aktive ocos
te perg) P
Aktive te
Trupezuara Totali
Gjendje 01.01.2014 383305226 - 375152514 1862592 1317649 23783833 785421814
Shtesa 35844043 - 61180646 97024689
Pakesime -23783833 -23783833
Gjendje 31.12.2014 419149269 - 436333160 1862592 1317649 0 858662670
Amortizimi
Gjendje 01.01.2014 23824802 - 104754756 622106 616248 129817912
Shtesa 20360358 . 61838491 248097 175350 82622296
Pakesime
Gjendje 31.12.2014 44183160 - 166593247 870203 791598 212440208
Viera neto 01.01.2014 359480424 - 270397758 1240486 701401 655603902
Viera neto 31.12.2014 374964109 - 269739913 992389 526051 646222463

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese IL.A.A.2.

7.Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2014 paragitet:

Emertimi Viti 2014 Viti 2013
Hua

Furrnitore 7339586 -3522450
Detyrime tatimore 7072392 2220451
Detyrime ndaj punonjesve 1477707 436846
Detyrime te tjera 17923204 37195519
Totali 33812889 36330366

Ka rritje detyrimesh per : *Te pagueshme ndaj furnitoreve

te huaj* per vleten

10.862.036 leke .Ka tritje per *Detyrimet Tatimore* per vleren 4.851.941 lek dhe ulje per

*Detyrirne te tjera te tjera* ne vleren 19.272.315 leke.

8.Detyrimet Tatimore.

Gjendja ¢ *Detytimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2014 paraqitet:

31 Dhyetor 2014 31 Dhjetor 2013 Ndryshimi +/ -
TVSH per tu paguar
Sigurime shoqeore e Shendetsore 91512 93186 -1674
Tatim mbi te ardhurat personale 3380 11600 -8220
Tatime mbi fiimin 6977500 2115665 4861835
Totali 7.072.392 2.220.451 4.851.941

Detyrimet tatimore jane me te larta se vitin e kaluar ne vleren 4.851.941 leke .Ne
strukturen e detyrimeve tatimore “Tatim Fitimi “ paraqgitet me teprice kreditore per



6:977.500 leke , shume kjo qe perbehet nga tatimi fitimi vitit 2013 prej 2.115.665 leke e
Fﬂa eshte paguar ne dt 10.03.2015 dhe shuma prej 4.861.835 leke tatim fitimi i vitit 2014
icili do te paguhet me dorezimin e formularit te Tatim Fitimit bashke me Bilancin .

9.Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2014 patagitet:

Kapitali 31 Dhyetor 2014 31 Dhjetor 2013

Alksionet e pakices = =
Kapitali ge i perket aksionareve te sh.
meme e

Kapitali Ortakerise 100000 100000

Primi i aksionit =
Njesite ose aksionet e thesarit -
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet ¢ pashperndara 40303406 14123321
Fitimi/Humbja e vitit financiar 14388234 26180085
Totali 54791640 40403406

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime si rezultat i fitimit te realizuar gjate vitit
ushtrimor dhe fitimit te pashprendare te viteve te kaluara.Keshtu ge per vitin 2014
kapitali shtohet me 14.388.234 leke fitimi i vitit ushttimot

11.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2014 eshte rezultante e Te atdhurave ushtrimore dhe

Shpenzimeve ushtrimore.
Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e materialeve te para e ndihmese,

mallrave e shpenzimeve te tjera si furnitura, paga amortizime etj.
Fitimi nga veprimtaria eshte nga diferenca midis te ardhuravve e shpenzimeve te
realizuara gjate vitit.Fitimi neto eshte ne shumen prej 14.388.234 leke.

12.T¢ ardhurat

Pér periudhén kontabél qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2014 Shoqgeria ka realizuar té ardhura té
cilat rrjedhin nga shitja € mallrave dhe shérbimet e kryera périnstalime dhe mirémbajtje.

Paraqitja e tyre jepet né tabelén vijuese:

Fitimi I vitit ushtrimor eshte si me poshte vijon

Te ardhurat 147914927 162060846
Shpenzime nga veprimtari kryesore 110850951 111788411




Fitimi nga Veprimtaria ktyesore 37063976 50272435

Shpenzime financiare -17727330 -20817777
Fitimi para tatimit 19336646 29454658
Shpenzime te panjohura 13652766 3291071
Shuma 32989412 32745729
Fitimi para tatimit 32989412 31745729
Tatim fitmi 15% 4948412 3274573
Fitimi neto 14388234 26180085
31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive 14 13
Té ardhura nga shitja e Shérbimeve 126539427 138277013
Te ardhura nga keijimi AQT 21375500 23783833
Totali 147914927 162060846

13.Kosto e Materialeve te konsumuara

Shpenzimet per materialet e konsumuara jane perfshire shpenzimet per materialet ge
perdoren gjate procesit te prodhimit te AAM e shetbimit.

Duke krahasuar me nje vit me pare vlera e materialeve te shpenzuara eshte me e vogel per
vitin ge raportojme per vete natyren te ardhurave qe per vitin 2014 jane 14.5% nga punime
te kryera per krijimin e Aktive afatgjata dhe 85.5% e te ardhurave jane nga shitja energjise .

Shumat ne Leke

Pershkrimi i Llogarive 2014 2013
Materiali te tjera 14577359 17572520
Mallra per Rishitje
TOTALI 14577359 17572520

Ne koston e materialeve jane petfshire dhe vlerat e materialeve per sherbime mirembajtje ne
Shumen prej 1.090.877 leke , dhe vlera materiale te cilat jane pjese e investimit ge jane
perfshire ne situacionet mujore dhe te regjistruara ne grupin e Aktiveve Afatgjata Materile ne
process ne Shumen prej 13.486.482 leke .

14, Kosto te Personelit
Né shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shogérore dhe shéndetésore dhe té€ tjera pérfitimi té personelit.

Shumat né Leké

31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive 2014 2013
Pagat 3953000 3516000
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 660151 587172

Totali 4613151 4103172




15.8hpenzime té tjera te shfrytezimit

N¢ shpenzimet e tejra te shfrytezimit jane perfshire shérbimet e kryera nga té tretét jané

pérfshiré  shpenzimet e punimeve dhe shétbimeve té kiyera nga té tretét pér punime

konsulenca té ndryshme, udhétime, shpenzime komunikimi,etj.,sipas tabelés sé méposhtéme:
Shumat né¢ Lekeé

?

31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive 2014 2013
Pjese kembimi e te tjera per Auto 0 0
Shpenzime telefonie 689507 137189
Shpenz. Automjetesh
dhe punimesh te kryera 5000000 6463666
Shpenzime te tjera e pergjithshme 3348638 6324946
Totali 9038145 12825801

16.Shpenzime per Amortizimin e Aktiveve Afatgjata

Né kété post té shpenzimeve paragitet shuma e amortizimit te aktiveve afatgjata materiale,
ne perputhje me politikat kontabel te shogerise, si dhe brenda normave fiskale ligjore.

Shumat ne Leke

31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive 2014 2013
Zhvlerésimi dhe amortizimi 82622296 77186918
Totali 82622296 77186918

17.Ngjarjet pas datés sé bilancit kontabél

Ngjarje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te
shogerise per periudhen Janar-Dhjetor 2014, nuk ka.

—

Kongabilizer

< /;,ﬁuz/a bos.
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SHOQERIA HIDROALBANIA ENERGJI shpk
CERNALEYV , KUKES
NIPTI K984202020
Dat&, 30/03/2015
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Hidroalbania Energji shpk me NIPT K984202020 me administrator
Kujtim Kolgjini dhe ortake:

1. Shogeria HYDROALBANIA shpk , me NIPT K67905205T e cila zotéron 87% té kuotave té
shogérisé,
2. Shogeria L.R.L sh.p.k, me NIPT KO1607501L i cili zotéron 13% té kuotave té shogérisé.

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z/Zj. Anthulla Boci (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /
Eksperti Kontabel per Auditimin e Pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte:

Shogeria”Studio L.E.A.L.Auditing”Sh.p.k.,me administratore Zj.Leze Abazi(EKR).

Administratori i Shogérisé

(Kujtim KOLGJINI)




